
       

Eesti Jahimeeste Seltsi juhatuse koosolek 

neljapäeval 13. märtsil 2025. a. kell 13.00-17.00 

Toimumiskoht: Kuristiku 7, Tallinn ja veebis 

 
Kohal viibisid: Aigar Jürjens, Mati Kivistik, Tarmo Lehiste, Arvi Luuk, Ats Nõlvak, Andres 

Onemar, Margus Puust, Endrik Raun, Tiit Tammsaar, Raul Vahter, Priit Vahtramäe, Jaak 

Volmer. 

Veebis osalesid: Raivo Aeg, Ive Kuningas, Mikk Marran, Tiit Rammul, Rein Rosenberg, 

Andres Vainola, Marko Vinni, Jaanus Põldmaa. 

Puudusid: Kalle Palling, Karel Rüütli, Riho Terras, Toomas Kõuhkna, Andres Olesk. 

 

Koosoleku juhataja on Margus Puust, protokollija Lea Truska. 

 

1. Päevakorra kinnitamine.  

Kõik juhatuse liikmed hääletasid varem saadetud päevakorra kinnitamise poolt: 

1. Päevakorra kinnitamine. 

2. Jahitrofeede hindamine ja trofeeasjandus. T. Rammul, I. Kuningas 

3. Jahiseaduse ettepanekud. Kokkuvõte koosolekust. M.Puust  

4. Ühisjahi moodul ja kokkuvõte IT komisjoni tööst. Jahise kulude katmine. K.Urban 

5. Eelarve 2024 täitmine, bilanss. 2025 projekt.T.Korts 

6. Volikogu aja ja koha määramine. 

7. Suurkiskjate ja metssea 2024/25 küttimise kokkuvõtted. P.Vahtramäe 

8. Pliimoona kasutuse keelamine EL-s. E.Raun 

9. Muud teemad. 

10. Järgmise juhatuse koosoleku aja määramine. Kuressaare. Kell 16.00 trofeenäituse 

avamine. 

 

2. Jahitrofeede hindamine ja trofeeasjandus.  

EJS juhatuse liige, juhatuse trofeekomisjoni esimees Ive Kuningas kirjeldab hetke- 

olukorda, kus vaatamata tublidele trofeede hindajatele, huvitatud maakondlikele 

katusorganisatsioonidele, äsjavalminud trofeede hindamise andmebaasile Jahises ning 

jahitrofeede hindamisest huvitatud jahimeestele ei ole üksmeelt, kuidas kõiki neid 

väärtusi ühise eesmärgi nimel ära kasutada.  

EJS juhatuse liige Tiit Rammul tutvustab 26.märtsil toimunud trofee-ekspertide ja 

juhatuse trofee komisjoni ühise nõupidamise käiku ja otsuseid. Protokollis on palju 

ekspertide ettepanekuid. Eksperdid soovisid muuta seiremäärust, määrata regulaarsed 

hindamispäevad maakondades, kuhu eksperdid tagaks hindajad. Peale hindamist saavad 

jahimehed koheselt tagasiside. Kõik hindamise tulemused kantakse Jahise 

trofeekataloogi. See on ka üks EJS arengusuundadest kuni 2025 aastani. Eksperdid 

soovivad hinnata kõik kütitud trofeed.  

Juhatuse liikmed arutavad tekkinud olukorda. Leitakse, et kõikide trofeede mõõtmine ei 

ole hetkel jõukohane ja seire vaatest ei ole vajalik. Trofeed ja seire peaks olema eraldi 



vaadeldavad. Arvatakse, et praeguse põdra populatsiooni madalseisu perioodil võiks 

proovida hinnata kohustuslikult kõikide põtrade sarvi. Sellele peaks aga järgnema 

korralik analüüs, muidu sellisel tegevusel mõte puudub. 

Arvi Luuk tõi esile küsimuse suurkiskjate koljude hindamisest, need jäävad tihti 

hindamata, sest büstid viiakse taksidermistide kätte.  

Andres Onemar ütleb, et põdra uuringute kohta saab Jüri Tõnissonilt tagasisidet igal ajal, 

peab ainult aktiivsem olema. Peaks tellima EJSile tema analüüsid maakondade kaupa. 

Suurte otsuste põhjaks on statistilised andmed. Seire tuleb korraldada selliselt, et saaks 

teha poliitilisi otsuseid. Trofee omanikul on õigus sellega teha, mida soovib. 

Silmapaistev tuleks viia näitusele. Seire ja trofeede hindamine tuleks hoida lahus. 

Tiit Tammsaar ütleb, et regulatsioone tuleks endale luua võimalikult vähe. 

Ive Kuningas: Käsukorras kõikide trofeede hindamine ei ole vajalik. Kui jahiseltsil on 

endal soov hinnata kõik sarved siis tuleb seda teha. Mina toetan, et igas maakonnas oleks 

võimalus (võrgustik) trofeesid hinnata ja oleks kättesaadavad eksperdid. 

Juhatuse liikmed arutavad trofee ekspertide kirja Jahises loodud trofee andmebaasi 

kasutaja-õigustest. Eksperdid sooviksid need jätta endale. Juhatuse liikmed leiavad, et 

EJS trofeede andmebaasi otstarbekaim kasutus oleks maakondade keskuste poolt 

määratud esindajail. 

Tehakse ettepanek moodustada juhatuse juurde uus laiapõhjalisem trofee-komisjon, 

kuhu on kaasatud ekspertkomisjonina maakondade klubide esindajad ja trofee-

eksperdid.. Ive Kuningal teha kiri maakonna katusorganisatsioonidele ettepanekuga leida 

esindaja või kontaktisik trofee komisjoni. Nii jõuaks teave kiiresti maakonda.  

Juhatuse liikmed arutavad veel küsimusi seiremäärusest. Erinevad loendusmeetodid on 

kas aegunud või raskesti teostatavad. Samas tuleb seire puhul jälgida pikka andmerida, 

et teave oleks võrreldav. Arutatakse, et EJS juhatuse juures olev seiretöörühm peaks 

sellega aktiivsemalt tegelema. 

Otsus: Järgmisel juhatuse koosolekul kinnitatakse EJS juhatuse trofee komisjon. 

 

3. Jahiseaduse ettepanekud. Kokkuvõte koosolekust.  

EJS president Margus Puust teeb ülevaate jahiseaduse arutelust, mis toimus EJS majas 

19. veebruaril. Jahiseaduse muutmisega ei ole nii kiire. Muudatusettepanekud jagunesid 

põhimõtteliselt: 1) vajadusest ajaga kaasas käia 2) poliitilis-strateegilised.  

Nõupidamine markeeris teemasid. Edasine töögrupp peaks koosnema viiest liikmest. 

Puust teeb ettepaneku nimetada töögrupi põhiliikmeteks Margus Puust, Toomas 

Kõuhkna, ja Tõnis Korts. Kaks liiget määratakse vastavalt olukorrale ja teemade sisule. 

Juhatuses tuleks eelnevalt leppida kokku põhimõtetes. Üks on kindlasti jahimaa min 

suurus 5 000 ha, eramaal ei tohi lepinguta jahti pidada, jahipiirkonna piiride muutmise 

põhimõtted, jahipiirkonna kasutaja vahetamine kasutusloa kehtivuse ajal, 

jahindusnõukogude töökord jm 

EML on teinud ettepaneku ühisteks aruteludeks.  

Juhatuse liikmed arutelevad veel aktuaalsete jahindusteemade üle, mida võiks sisaldada 

loodav koalitsioonilepe. 

Otsus: Määrata jahiseaduse töögruppi kokku 5 inimest: president, asepresident, 

tegevjuht ja ülejäänud vastavalt olukorrale.  

 



4. Ühisjahi moodul ja kokkuvõte IT komisjoni tööst. Jahise kulude katmine.  

EJS IT projektijuht Karri Urban teeb ülevaate 11. märtsil toimunud IT komisjoni 

koosolekust. Muude teemade hulgas arutati seal ka Jahise võimalikku maksustamist. 

Koosolekul tutvustati ka katseperioodi läbinud ühisjahi moodulit. 

IT komisjon esitas ka 2025 aasta arenduste soovid, googli põhjal olev nimekiri tuli pikk. 

Arendajaga koos see ka hinnastati. Loodud tabel on elav, mida saab vajadusel muuta. 

2025 aastal on kasutada IT tegevuseks kokku 102 tuhat eurot. 

Karri Urban tutvustab ka mesinikelt tulnud soovi registreerida karude poolt tekitatud 

kahjud Jahises. Varemalt on tehtud arendus kahjude andmete sisestamiseks 

põllukultuuride osas, seda osa saab edasi arendada ja siis saavad mesinikud kasutada 

Jahiost andmete sisestamiseks.  

Juhatuse liikmed esitasid mitmeid küsimusi ja ettepanekuid. Räägiti metssigade 

küttimisest ja teatamisest kalendrikuude kaupa, ühisjahi mooduliga seotud teemadest, 

Jahise platvormi kasutamist erinevatel seadmetel. 

Juhatuse liikmed arutasid Jahise kasutamise maksustamisest ning sobilikust hinnast. 

Arutati, et maksustamine võib võiks olla jahipiirkonna põhine ja peaks olema 

maksuerisus liikme ja mitteliikme vahel ning maksuarvestus oleks jahiaasta põhine. 

Tehti ka ettepanek küsida selle kohta volikogu arvamust. 

Samas jätkata ka koostööd riigiga Jahise kohustuslikuks muutmisel ja võimaliku 

rahastamise leidmisel. 

Otsus: Peale volikogus tutvustamist ja sellest tulenevalt lisada Jahise maks 2026 aasta 

EJS eelarvesse, kui riigi poolt ei tule rahastamise otsust.  

 

5. Eelarve 2024 täitmine, bilanss. 2025 projekt. 

EJS tegevjuht Tõnis Korts esitleb EJS eelarve 2024 täitmist ja 2025 eelarve projekti. 

K.o. nädala alguse seisuga 2024 majandusaasta bilanssi ja kasumiaruannet. Kõik 

dokumendid on eelnevalt juhatuse liikmetele saadetud. 

Otsus: Eelarve täitmine 2024, aastaaruanne 2024  ja 2025 aasta eelarve saatmine 

volikogule kinnitamiseks otsustatakse10. aprilli juhatuse koosolekul. 

 

6. Volikogu aja ja koha määramine. 

EJS tegevjuht esitleb kahte võimalikku koosoleku toimumise kohta: Põltsamaa 

Kultuurikeskus või Türi Kultuurikeskus. Volikogu toimuks 15. mail.  

Juhatuse liikmed kinnitasid volikogu toimumise aja 15. mai 2025, koha osas jäeti 

tegevjuhi otsustada kas Türil või Põltsamaal. 

Otsus: EJS 2025 korraline volinike koosolek toimub 15. mail. 

 

7. Suurkiskjate ja metssea 2024/25 küttimise kokkuvõtted. P.Vahtramäe 

EJS juhatuse suurkiskjate komisjoni esimees Priit Vahtramäe teeb visuaalselt näitliku 

slaidiprogrammi abil põhjaliku ülevaate ulukite küttimisest 2024/25 jahiaastal. 

Suurkiskjate arvukus on tõusuteel ning oluliseks teguriks sõraliste populatsiooni 

arvukuse määramisel. Suurkiskjate arvukuse kujundamist jahipidamise abil ei ole 

võimalik seaduses ettenähtud perioodidel teha, jaht peatati kohtu poolt. Samuti on 

ebaselgust suurkiskjate arvukuse hindamisel. 

Otsus: Võtta teadmiseks. 

 

8. Pliimoona kasutuse keelamine EL-s.  

Juhatuse liige Endrik Raun teeb ülevaate EL is toimuvast pliimoona kasutamise 

valdkonnas. Euroopa Komisjoni (EK) õiguslik ettepanek pliimoona kasutamise 

piiramiseks liikmesriigile avaldati 2025.aasta veebruari lõpus. Esimene esitlus toimus 

EL-i REACH komitees 27. veebruaril. See komitee koosneb EL-i liikmesriikide 

esindajatest ja Euroopa Komisjonist. Kui liikmesriigid on rahul, toimub hääletus 



„kvalifitseeritud  häälteenamusega“. Seejärel võib Euroopa Parlament otsustada, kas 

antud teemal sõna võtta. FACE on teinud oma muudatusettepanekud. Meil on võimalik 

olla nendega nõus. 

Juhatuse liikmed arutasid kuuldud ettepanekuid. Tehti ettepanek aluseks võttes FACE 

jutupunktid esitada ettepanekud ja arvamus riigile läbi Kliimaministeeriumi 

Sotsiaalministeeriumile järgmisel nädalal. 

Otsus: Esitada EJS-i asjakohane arvamus kirjalikult riigile.  

 

9. Muud teemad. 

9.1.Relvaloa meelespea.  

Juhatuse liige Raivo Aeg tutvustas. PPA relvagrupi poolt koostatud relvaloa omaniku 

meelespea ja hea tava. Esitatud dokument on projekt ja ootab jahimeeste poolseid 

ettepanekuid. Meelespea on lisatud juhatuse materjalidele. 

Meelespeas ei ole kajastatud relvahoidmise tingimusi mitme päevasel jahiretkel 

ööbimisega hotellis või jahimajas; laetud relva temaatika; teise elukoha 

relvahoiukohtade teema; lisada jahieeskirja „sõidukis võib olla laadimata relv kotist 

väljas.“ 

Ettepanek saata dokument veel kord ettepanekute tegemiseks juhatuse liikmetele ja 

edaspidi juhatuse koosolekul kinnitada see ning saata PPA- le. Täiendusi oodatakse 10 

päeva jooksul. 

Otsus: Koguda ettepanekuid ja juhatuse koosolekul Meelespea kinnitada. 

 

10. Järgmise juhatuse koosoleku aja määramine. Kuressaare.  

Järgmine juhatuse koosolek toimub10. aprill Kuressaares algusega kell 12.00. Kell 

16.00 toimub Kuressaare lossis jahitrofeenäituse avamine. 

 

 

 

Koosoleku juhataja                                                               Protokollija 


